

Nr 1018

Av herr **Blomquist**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående musik- och dansutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 1179 i Andra kammaren)

Kungl. Maj:t har i proposition nr 25 detta år förelagt riksdagen förslag angående musik- och dansutbildning.

Departementschefen anför i propositionen att musikutbildningens uppgifter har utökats och att musikhögskolan och musikkonservatorierna i Malmö och Göteborg inte räckt till för att möta ett växande utbildningsbehov. Behovet av ökad utbildning av musiklejare anges som särskilt stort med hänsyn till den rådande bristen på sådana lejare och på grund av att den obligatoriska musikundervisningen förstärks i grundskolan i och med den nya läroplanen.

Ytterligare belägg för det klart otillfredsställande i situationen för musikundervisningen till följd av musiklejarebristen ges i ett förslag från skolöverstyrelsen om ettårig snabbutbildning av musiker och klasslejare till icke ordinarie lejare i musik. Förslaget motiveras av att den gängse utbildningen inte snabbt nog kan täcka lejarebristen. Med ledning av SÖ:s uppgifter om totala lejarebehovet kan det beräknas, att för läsåret 1971/72 cirka 360, för läsåret 1972/73 cirka 430 heltids- och deltidstjänster som lejare i musik står utan behörig innehavare.

Konservatorierna har sedan 1965 i sina årliga petita ständigt upprepat begäran om anslag för utökning av elevantalet, bl. a. med hänvisning till rådande musiklejarebrist. Sådan anslagsökning har dock inte beviljats.

Propositionen tillmötesgår nu endast delvis konservatoriernas begäran om ökad elevintagning för nästa läsår, trots att den redan katastrofalt stora musiklejarebristen ytterligare accentueras från hösten 1970 vid övergången till ny läroplan, eller med vissa fördröjande åtgärder från hösten 1971.

I propositionen hemställs om en gemensam anslagsökning till konservatorierna, som "bör medge en nyintagning av sammanlagt minst femton elever nästa läsår". Den ökade intagningen avses bära i första hand bereda plats för sökande, som är primärt intresserade av musiklejareutbildning. Anslagsökningen är beräknad till 200 000 kronor inklusive lönekostnadspålägg.

Bristen på musiklejare och konsekvenserna därav tillåter inte att man

inväntar den i propositionen föreslagna reformeringen och utökningen av utbildningen av musklärare. Utbildningstiden för musklärare är fyra år.

Konservatorierna har i årets anslagsframställningar begärt att få öka intagningen till i första hand musklärlar-, musikpedagog- och kyrkomusikerlinjerna med sammanlagt cirka 30 elever. Kostnaden härför har beräknats till 355 578 kronor, vartill kommer lönekostnadspålägg med cirka 82 000 kronor. I sammanhanget påpekar konservatorierna att man varit tvungen att avvisa ett flertal kompetenta sökande.

Med hänsyn till den rådande och kommande bristen på musklärare anser jag det nödvändigt att konservatorierna i Malmö och Göteborg ges möjligheter till ökad nyintagning av cirka 30 elever och föreslår därför,

att riksdagen måtte besluta höja bidraget till musikkonservatorierna för budgetåret 1970/71 till 356 000 kronor exklusive lönekostnadspålägg.

Stockholm den 18 mars 1970

Per Blomquist (m)
